令和６年鳥羽市議会会議

令和６年１２月２３日

鳥羽市長

提　出　議　案

議案第３７号 令和６年度鳥羽市一般会計補正予算（第６号） ・・・ 別冊
議案第３８号 令和６年度鳥羽市国民健康保険事業特別会計補正予算（第３

号） ・・・ 別冊
議案第３９号 令和６年度鳥羽市介護保険事業特別会計補正予算（第３号） ・・・ 別冊
議案第４０号 令和６年度鳥羽市定期航路事業特別会計補正予算（第２号） ・・・ 別冊
議案第４１号 令和６年度鳥羽市後期高齢者医療特別会計補正予算（第２号）・・・ 別冊
議案第４２号 令和６年度鳥羽市水道事業会計補正予算（第５号） ・・・ 別冊
議案第４３号 令和６年度鳥羽市下水道事業会計補正予算（第３号） ・・・ 別冊
議案第４４号 鳥羽市職員給与条例の一部改正について ・・・ 1

令和６年１２月２３日会議提出議案一覧表

1

議案第４４号

鳥羽市職員給与条例の一部改正について

鳥羽市職員給与条例の一部を改正する条例を次のように定める。

令和６年１２月２３日 提 出

令和６年  月  日

 鳥羽市長 中 村 欣 一 郎

提案理由

 人事院勧告に基づき本市職員の給料、初任給調整手当、期末手当及び勤勉手当

を引き上げる改正を行いたく、本提案とするものである。

2

鳥羽市職員給与条例の一部を改正する条例

鳥羽市職員給与条例（昭和31年条例第14号）の一部を次のように改正する。

第18条第１項中「415,600円」を「416,600円」に改める。

第43条第２項中「100分の122.5」を「100分の127.5」に、「100分の102.5」を

「100分の107.5」に改め、同条第３項中「100分の122.5」を「100分の127.5」に、

「100分の68.75」を「100分の71.25」に、「100分の102.5」を「100分の107.5」

に、「100分の58.75」を「100分の61.25」に改める。

第44条第２項第１号中「100分の102.5」を「100分の107.5」に、「100分の

122.5」を「100分の127.5」に改め、同項第２号中「100分の48.75」を「100分の

51.25」に、「100分の58.75」を「100分の61.25」に改める。

別表第２及び別表第３を次のように改める。

別表第２（第２条関係）

行政職給料表

職 員

の 区

分

職務

の級
１級 ２級 ３級 ４級 ５級 ６級

号給
給料月

額

給料月

額

給料月

額

給料月

額

給料月

額

給料月

額

定 年

前 再

任 用

短 時

間 勤

務 職

員 以

外 の

１

百円 百円 百円 百円 百円 百円

1,835 2,300 2,613 2,873 3,098 3,350

２ 1,846 2,315 2,623 2,889 3,115 3,369

３ 1,858 2,330 2,633 2,904 3,132 3,387

４ 1,869 2,345 2,643 2,919 3,147 3,405

５ 1,880 2,360 2,653 2,934 3,161 3,422

3

職員 ６ 1,897 2,375 2,663 2,949 3,174 3,439

７ 1,913 2,390 2,673 2,963 3,187 3,455

８ 1,929 2,405 2,683 2,976 3,200 3,472

９ 1,945 2,420 2,693 2,988 3,213 3,488

10 1,962 2,434 2,703 3,003 3,231 3,505

11 1,978 2,448 2,713 3,018 3,249 3,521

12 1,994 2,462 2,723 3,032 3,266 3,537

13 2,010 2,474 2,733 3,046 3,283 3,552

14 2,027 2,486 2,743 3,057 3,300 3,569

15 2,044 2,498 2,753 3,067 3,317 3,585

16 2,061 2,510 2,764 3,079 3,334 3,601

17 2,074 2,521 2,774 3,091 3,350 3,617

18 2,090 2,532 2,787 3,107 3,367 3,635

19 2,106 2,543 2,800 3,123 3,384 3,650

20 2,121 2,554 2,812 3,139 3,400 3,666

21 2,136 2,564 2,825 3,154 3,415 3,680

22 2,152 2,574 2,838 3,170 3,431 3,696

23 2,168 2,584 2,850 3,186 3,447 3,712

4

24 2,184 2,594 2,862 3,202 3,462 3,727

25 2,200 2,604 2,873 3,217 3,476 3,746

26 2,217 2,613 2,885 3,234 3,493 3,765

27 2,230 2,622 2,898 3,250 3,509 3,784

28 2,243 2,631 2,911 3,266 3,525 3,802

29 2,256 2,639 2,924 3,280 3,537 3,817

30 2,267 2,647 2,934 3,297 3,552 3,835

31 2,278 2,655 2,944 3,314 3,567 3,852

32 2,289 2,663 2,955 3,330 3,582 3,868

33 2,300 2,670 2,966 3,342 3,599 3,885

34 2,311 2,678 2,978 3,361 3,617 3,899

35 2,322 2,686 2,989 3,378 3,634 3,913

36 2,333 2,693 3,001 3,394 3,651 3,927

37 2,344 2,700 3,013 3,409 3,665 3,941

38 2,354 2,708 3,026 3,425 3,678 3,953

39 2,364 2,716 3,039 3,441 3,690 3,965

40 2,373 2,723 3,052 3,457 3,704 3,975

41 2,382 2,730 3,065 3,474 3,715 3,986

5

42 2,391 2,738 3,078 3,492 3,724 3,998

43 2,399 2,746 3,091 3,510 3,734 4,009

44 2,407 2,753 3,104 3,528 3,745 4,020

45 2,414 2,760 3,117 3,543 3,753 4,027

46 2,420 2,767 3,130 3,557 3,762 4,034

47 2,426 2,774 3,143 3,571 3,771 4,041

48 2,432 2,781 3,154 3,585 3,779 4,048

49 2,438 2,788 3,163 3,600 3,787 4,054

50 2,444 2,795 3,176 3,608 3,795 4,060

51 2,450 2,802 3,189 3,618 3,803 4,065

52 2,455 2,809 3,202 3,628 3,810 4,069

53 2,460 2,815 3,214 3,637 3,817 4,073

54 2,464 2,822 3,227 3,648 3,824 4,075

55 2,467 2,828 3,239 3,657 3,831 4,078

56 2,470 2,835 3,251 3,667 3,838 4,081

57 2,473 2,841 3,264 3,676 3,843 4,084

58 2,476 2,848 3,275 3,683 3,849 4,087

59 2,479 2,854 3,286 3,690 3,855 4,090

6

60 2,482 2,861 3,297 3,696 3,862 4,093

61 2,485 2,867 3,304 3,700 3,866 4,095

62 2,488 2,874 3,313 3,706 3,872 4,098

63 2,491 2,880 3,320 3,713 3,878 4,101

64 2,494 2,885 3,328 3,720 3,883 4,104

65 2,497 2,890 3,336 3,723 3,887 4,106

66 2,500 2,896 3,340 3,730 3,893 4,109

67 2,503 2,901 3,346 3,737 3,899 4,112

68 2,506 2,907 3,353 3,743 3,904 4,115

69 2,509 2,912 3,361 3,746 3,908 4,117

70 2,512 2,917 3,368 3,751 3,913 4,120

71 2,515 2,923 3,375 3,757 3,918 4,123

72 2,518 2,929 3,381 3,763 3,924 4,125

73 2,521 2,934 3,386 3,766 3,927 4,127

74 2,524 2,939 3,392 3,772 3,931 4,130

75 2,527 2,943 3,397 3,779 3,935 4,133

76 2,530 2,946 3,403 3,785 3,939 4,135

77 2,533 2,948 3,406 3,789 3,942 4,137

7

78 2,536 2,951 3,411 3,794 3,945 4,140

79 2,539 2,953 3,415 3,800 3,948 4,143

80 2,542 2,956 3,419 3,805 3,950 4,145

81 2,545 2,958 3,423 3,810 3,952 4,147

82 2,548 2,960 3,428 3,816 3,955 4,150

83 2,551 2,963 3,433 3,821 3,958 4,153

84 2,554 2,965 3,438 3,824 3,960 4,155

85 2,557 2,968 3,441 3,828 3,962 4,157

86 2,560 2,971 3,445 3,833 3,965

87 2,563 2,974 3,449 3,837 3,968

88 2,566 2,977 3,453 3,841 3,970

89 2,569 2,980 3,456 3,845 3,972

90 2,572 2,983 3,460 3,850 3,975

91 2,575 2,986 3,464 3,854 3,978

92 2,578 2,990 3,468 3,858 3,980

93 2,581 2,992 3,470 3,861 3,982

94  2,994 3,474

95  2,997 3,478

8

96  3,001 3,482

97  3,003 3,484

98  3,006 3,488

99  3,010 3,492

100  3,014 3,495

101  3,016 3,498

102  3,019 3,502

103  3,022 3,506

104  3,025 3,510

105  3,027 3,515

106  3,030 3,519

107  3,033 3,523

108  3,036 3,527

109  3,038 3,532

110  3,042 3,536

111  3,046 3,539

112  3,049 3,542

113  3,051 3,547

9

114  3,053

115  3,056

116  3,060

117  3,062

118  3,064

119  3,067

120  3,070

121  3,074

122  3,076

123  3,079

124  3,082

125  3,085

定 年

前 再

任 用

短 時

間 勤

務 職

員

基 準 給

料月額

基 準 給

料月額

基 準 給

料月額

基 準 給

料月額

基 準 給

料月額

基 準 給

料月額

百円 百円 百円 百円 百円 百円

1,920 2,195 2,600 2,797 2,949 3,206

10

別表第３（第２条関係）

医療職給料表

職 員

の 区

分

職務

の級
１級 ２級 ３級 ４級

号給 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額

定 年

前 再

任 用

短 時

間 勤

務 職

員 以

外 の

職員

１

百円 百円 百円 百円

2,914 3,700 4,267 4,844

２ 2,937 3,726 4,287 4,862

３ 2,960 3,751 4,307 4,880

４ 2,982 3,776 4,326 4,898

５ 3,003 3,801 4,345 4,916

６ 3,038 3,828 4,361 4,933

７ 3,073 3,855 4,377 4,950

８ 3,107 3,881 4,393 4,967

９ 3,141 3,902 4,409 4,984

10 3,176 3,927 4,427 5,005

11 3,210 3,952 4,445 5,026

12 3,244 3,977 4,463 5,047

13 3,278 4,003 4,481 5,067

11

14 3,313 4,030 4,499 5,086

15 3,347 4,056 4,517 5,107

16 3,381 4,081 4,535 5,127

17 3,415 4,105 4,551 5,146

18 3,446 4,127 4,571 5,166

19 3,477 4,148 4,590 5,186

20 3,508 4,169 4,609 5,204

21 3,540 4,190 4,623 5,222

22 3,571 4,205 4,641 5,240

23 3,602 4,220 4,659 5,258

24 3,632 4,235 4,677 5,276

25 3,662 4,249 4,695 5,292

26 3,685 4,264 4,713 5,310

27 3,708 4,279 4,731 5,328

28 3,730 4,293 4,749 5,346

29 3,749 4,307 4,767 5,362

30 3,766 4,322 4,785 5,380

31 3,783 4,337 4,803 5,398

12

32 3,801 4,351 4,821 5,415

33 3,819 4,365 4,839 5,431

34 3,837 4,380 4,858 5,449

35 3,853 4,395 4,877 5,466

36 3,867 4,409 4,896 5,483

37 3,881 4,423 4,915 5,498

38 3,896 4,437 4,932 5,514

39 3,911 4,451 4,950 5,528

40 3,926 4,465 4,968 5,544

41 3,941 4,479 4,984 5,559

42 3,948 4,493 5,002 5,573

43 3,954 4,507 5,020 5,587

44 3,961 4,521 5,036 5,600

45 3,970 4,535 5,050 5,612

46 3,976 4,549 5,067 5,622

47 3,982 4,563 5,085 5,632

48 3,988 4,577 5,102 5,642

49 3,994 4,591 5,117 5,652

13

50 3,999 4,608 5,130 5,661

51 4,004 4,624 5,143 5,670

52 4,009 4,640 5,156 5,679

53 4,014 4,656 5,166 5,687

54 4,018 4,668 5,179 5,696

55 4,022 4,680 5,192 5,705

56 4,026 4,691 5,205 5,714

57 4,030 4,701 5,215 5,723

58 4,034 4,711 5,223 5,732

59 4,038 4,720 5,231 5,741

60 4,042 4,728 5,239 5,748

61 4,046 4,735 5,248 5,757

62 4,050 4,742 5,256 5,766

63 4,054 4,749 5,264 5,775

64 4,058 4,755 5,271 5,784

65 4,061 4,762 5,279 5,793

66  4,769 5,287

67  4,775 5,294

14

68  4,781 5,303

69  4,784 5,312

70  4,790 5,320

71  4,797 5,329

72  4,804 5,338

73  4,808 5,346

74  4,814 5,355

75  4,821 5,364

76  4,828 5,371

77  4,832 5,379

78  4,838 5,388

79  4,844 5,397

80  4,849 5,406

81  4,854 5,414

82  4,859 5,423

83  4,864 5,432

84  4,869 5,441

85  4,873 5,449

15

86  4,878 5,458

87  4,882 5,467

88  4,887 5,476

89  4,892 5,484

90  4,898

91  4,904

92  4,908

93  4,913

94  4,919

95  4,925

96  4,930

97  4,935

定 年

前 再

任 用

短 時

間 勤

務 職

員

基準給料月額 基準給料月額 基準給料月額 基準給料月額

百円 百円 百円 百円

3,017 3,444 3,995 4,733

附 則

（施行期日）

16

第１条 この条例は、公布の日から施行する。

２ この条例による改正後の鳥羽市職員給与条例（以下「改正後の給与条例」と

いう。）の規定は、令和６年４月１日から適用する。ただし、改正後の給与条

例第43条第２項及び第３項並びに第44条第２項の規定は、令和６年12月１日か

ら適用する。

（給与の内払）

第２条 改正後の給与条例の規定を適用する場合には、この条例による改正前の

鳥羽市職員給与条例の規定に基づいて支給された給与は、改正後の給与条例の

規定による給与の内払とみなす。

（規則への委任）

第３条 前条に定めるもののほか、この条例の施行に関し必要な事項は、規則で

定める。